DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. General Peternelli)

PROJETO  DE  LEI  COMPLEMENTAR  (PLP)
19/2019 -  Define  os  objetivos  do  Banco  Central  do
Brasil  e  dispõe  sobre  sua  autonomia  e  sobre  a
nomeação e a  exoneração de seu Presidente  e  de
seus Diretores.

Senhor Presidente,

DECLARO  QUE  na  votação  nominal  do  PROJETO  DE  LEI

COMPLEMENTAR (PLP) 19/2019 - Emd Plen Rejeit - Votação das Emendas de Plenário

com parecer pela rejeição, ressalvados os destaques (nominal),  realizada na Sessão

(VIRTUAL) do dia 10/02/2021, votei “NÃO”, acompanhando a orientação do Partido

PSL e do GOVERNO. Por provável falha no Sistema de Deliberação Remota (SDR) e/ou

no acesso à internet o meu voto não foi computado.

Sala de Sessões, em 10 de fevereiro 2021.

Deputado GENERAL PETERNELLI (PSL/SP)

*C
D2

10
30

59
78

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
en

er
al

 P
et

er
ne

lli
 (P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
35

8,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	(Do Sr. General Peternelli)